PREFEITURA MUNICIPAL DE VIEIRÓPOLIS
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇAO E PLANEJAMENTO
CNPJ: 01.613.339/0001-26

CONTRATO SAP/007/2009.

TERMO CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS QUE ENTRE SI CELEBRAM OMUNICÍPIO
DE VIEIRÓPOLIS E SIGNATÁRIA ABAIXO ESPECIFICADA, DE ACORDO COM AS CLAUSULAS A
SEGUIR.

contratante

Prefeitura municipal

CNPJ

01.613.339/0001-26
endereço 1Cidade/uf
R. ANTONIO MOREIRA PINTO | VIEIRÓPOLIS/PB

contratado

MARCELO ABRANTES SOARES

CPF

160.147.369-91

Rg/ orgAo expedidor Carteira de habilitação.

Xxxxxxxxxxxxx

rua

Deocleciano Pires, 12

bairro

centro

CiDADE/UF

SOUSA/PB

CLÁUSULA PlliMIClRA
OBJETOLIJ l

Prestação üe serviços provenientes de consultas médica e tratamentos especializados em pacientes carentes.

CI.AUSULA Sl-X;UNOA

PRAZO DO CONTRATO

( )I2(D0ZE)MÈS(ES)
( )QUINZENAL

( ) HORA/MAQUINA
( X ) TAREFA EMPREITADA

VALOR UNITÁRIO

MENSAL R$

QUINZENAL R$
HORA/ MAQUINA R$
TAREFA EMPREITADA RS 1.000,00 (Hum
mil reais)

Obrigações da contratante:

A) outras observações:MATERIAIS POR CONTA DO CONTRATADO.

Valor total e fundamentação legal

Valor do contrato R$ 1.000,00
Dispensa de Licitação, conforme Mt. 24, II, da Lei
8.666/93.

CLÁUSUI.A'riUUIlíil^A - Silo obriipiçòcs do C;()NrUA'r.'\D() (A) • - i-
(i) uxccvitar i.s scmços dcscritos mCláusula Primeira dustu Ct.iitraco, si.b adireta ccNclusiva fiscalização da Sccrctana Municipal dc Administração uhmança-s,
(ii) cumprir ocronomma dc atividade.'! uhoráno cstabclccido pela SccrL'tari3, sob pena dc rcscisào contratual.
(üi) acatar as instruções da 1-iscalizaçào decorrentes do controle de qualidade e de e.secuçào dos ser\'iços, devendo prestar, a esta. todas as informaçoes c
esclarecimentos solicitados.

CLÁUSULA (jUAlí TA - .\.s despesas decorrentes do presente contrato c-.rrurào por conta do Orçamento Anual di: 2()W da CCíN IUA IAN 11',. imundas das
receitas de I''I'M/1CMS.

CLÁUSULA QUINTA -1) presente contrato poderá ser alterado nos termos do arii}?! fõ da U'i 8.666/W. com as devidas justificativas.

CI.ÁUSUI.A SIÍXTA -()bri{^m-se af:()N nt.vr.\STK eoCION-l-R.vr.MX) aa-speitarem inte.yralmente o.s termos pacniados nesteinstrumentoconiratii.il.

(:i.ÁUSULA SlVriMA - l'-; üe inteira responsabilidade do(a) (:()NTRATAIX>(A) o ônus de t<HÍas as obrijfiç.x^s tnbuiãnas, trabalhistas, previdenciárias ou
securiiárias, assim c.imo as custas edemais encargos decorrentes da prestação dos ser\ iços de cjue trata opresente (.ontrato, inclusive, aresponsabilidade por danos
cometidos contra terceiros estando o veículo objeto dopresente contraKi a ser\'iço daCON IKA IAN I!•..

CI-ÁUSUI.A OITAVA-C) presente CON^HÍATÍI poderá ser rescindido amifíavelmentc ou pela CC )N'niA'rANTI';. independentemente do pagamento de qualquer
indenização, se oCONTKATADOCV) não cumprir as obrigações aqui avençadas

CLÁUSULA NONA -Opresente Contrato rege-se pda Ix-i n"K.666. de 2L06,W epela Ix:gislaçào pertinente ao presente instrumento contratual.

CLÁUSULA I^HCIMA -l'ara dirimir qualuuer questão contratual relativa ao presente Contrato, fica eleito ol'oro da Comarca de Sousa -Lstada da Paraíba.
li por estarem justos econtratados, firmam opresente instrumento em 02 (duas) vias. de igual teor eforma, para um so efeito, que vao devidamente assinados pelo
Prefeito Municipal de Vieirópolis, pelo Secretário Municipal de Administração e l'lane|amento. pelo o(a) C()N'l RA 1ADO (A)

Vieirópolis, Estado da Paraíba, 20 dejaneiro de 2009.

onsrirucional

MARCELO ABRANTES SOARES

C{.)NTR.\TADC; (A)

FRANCISC/^MAGNA DE-O: ÍVEIRA DUARTE
Secretária de Administraç :> e Planejamento